
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 178 DEL 09/04/2014

Oggetto: GARA SERVIZIO DI PULIZIA STRADE, CIMITERO E SERVIZI TERRITORIALI 
ACCESSORI 2014. CIG 562247879E. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED 
AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO. SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE BARBARA B. 
- TORINO - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
09.01.2014;

RICHIAMATI:

-- la Deliberazione n. 20 del 03.03.2014 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 
Progetto redatto ai sensi dell'art. 279 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.  

-- la propria Determinazione n. 127 del 04.03.2014 con la quale si è proceduto ad indire gara 
mediante procedura aperta, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell'art. 83 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., per il servizio citato per cooperative 
sociali di cui all'art. 1, c. 1, lett. b) della legge 381/2001 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATA infine la propria Determinazione n. 156 del 01.04.2014 con la quale si è proceduto 
alla nomina dei componenti della Commissione Tecnica preposta all'esame delle offerte 
pervenute;

RICHIAMATO il Verbale di gara redatto in data 04.04.2014, allegato alla presente determinazione 
quale parte integrante e sostanziale, dal quale risulta che l'offerta economicamente più 
vantaggiosa è stata prodotta dalla Società Cooperativa Sociale Barbara B con sede in c.so 
Rosselini, 93 Torino la cui offerta economica per anni uno (1) ammonta ad € 199.394,01  
(compresi oo.ss. non soggetti a ribasso pari ad € 2.265,94), importo a seguito di applicazione del 
ribasso pari al  3,24 %);

VISTI:
-- il D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;



-- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;
-- il bilancio di previsione 2014, in fase di predisposizione;

VISTI inoltre:
-- gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
-- gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D.lgs 267/2000;

DI DARE ATTO che il codice CUP assegnato all'intervento è il seguente: D96H14000000004 e 
che il codice CIG è il seguente: 562247879E;

DI DARE ATTO che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione verrà pubblicato sul sito del Comune nella sezione "Trasparenza 
valutazione e merito - Amministrazione aperta, secondo quanto dall'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 
134.

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Servizio Tecnico, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1)1) DI APPROVARE il Verbale di gara redatto in data 04.04.2014, allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale, per il Servizio di pulizia strade, 
cimitero e servizi territoriali accessori 2014 per la durata di anni uno (1).

2)2) DI AGGIUDICARE definitivamente l'incarico del servizio suindicato alla Società 
Cooperativa Sociale Barbara B. c.so Rosselini, 93 Torino risultata prima classificata nella 
graduatoria relativa alla gara d'appalto in oggetto in virtù dell'offerta economica che 
ammonta ad € 199.394,01 (compresi oo.ss. non soggetti a ribasso pari ad € 2.265,94), 
importo a seguito di applicazione del ribasso pari al  3,24 %) così suddivisi:

oo Servizio pulizia territorio €   108.315,60  oltre € 1.245,06   per oo.ss (oltre IVA 10%)
oo Servizio cimitero      €   22.778,62 oltre € 261,84      per oo.ss (oltre IVA 10%)
oo Servizi Accessori €   28.260,12 oltre € 324,84      per oo.ss (oltre IVA 22%)
oo Nolo Autospazzatrice €   37.773,72 oltre € 434,20      per oo.ss (oltre IVA 22%)

3)3) DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 11 c. 8 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii., 
l'aggiudicazione definitiva diventa efficace successivamente all'esito positivo dei 
controlli relativi ai requisiti di cui all'art. 38 del medesimo decreto.

4)4) DI DARE ATTO altresì che l'aggiudicazione definitiva diventa efficace 
successivamente all'esito positivo delle verifiche di cui all'art. 48 c. 2 del D.Lgs 
163/2006 e ss.mm.ii..

5)5) DI DARE ATTO altresì che l'aggiudicazione definitiva diventa efficace 
successivamente all'esito positivo delle verifiche di cui all'art. 4 c. 2 della Legge 
381/1991 e ss.mm.ii..

6)6) Di dare atto che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e 
della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del 
D.L. 174/2012.

7)7) DI IMPEGNARE la spesa relativa ai lavori maggio-dicembre 2014 di € 151.565,70   
così composta:
oo Servizio pulizia territorio € 80.344,49 (compresa IVA 10% e oo.ss.)
oo Servizio cimitero      € 16.896,34 (compresa IVA 10% e oo.ss.)
oo Servizi Accessori € 23.249,10 (compresa IVA 22% e oo.ss.)



oo Nolo Autospazzatrice € 31.075,78 (compresa IVA 22% e oo.ss.)
nel modo seguente:

€ 134.669,36 al Cap. 1290.08 (cod. SIOPE 1313) del bilancio 2014 in fase di 
predisposizione;
€ 16.896,34 al Cap. 1665,00 (cod. SIOPE 1314) del bilancio 2014 in fase di 
predisposizione.

DI IMPEGNARE la spesa relativa ai lavori gennaio-aprile 2015 di € 75.782,85 così 
composta:
oo Servizio pulizia territorio € 40.172,24 (compresa IVA 10% e oo.ss.)
oo Servizio cimitero      € 8.448,17 (compresa IVA 10% e oo.ss.)
oo Servizi Accessori € 11.624,55 (compresa IVA 22% e oo.ss.)
oo Nolo Autospazzatrice € 15.537,89 (compresa IVA 22% e oo.ss.)
nel modo seguente:

€ 67.334,68 sul Cap. 1290.08 (cod. SIOPE 1313) del bilancio 2014 dell'esercizio 2015;
€ 8.448,17 sul Cap. 1665 (cod. SIOPE 1314) del bilancio 2014 dell'esercizio 2015.

8)8) DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario 
per il visto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

9)9) DI DISPORRE la trasmissione di copia della presente Determinazione al Servizio 
Contratti per gli adempimenti di propria competenza.

10)10) DI TRASMETTERE a mezzo fax, ai sensi dell'art. 302 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii., la 
presente Determinazione alla Società Cooperativa Sociale Barbara B. c.so Rosselini, 93 
Torino.

Il Responsabile Servizio Tecnico
arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile: si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata nel modo 
seguente:

Anno 2014:
oo Servizio pulizia territorio € 80.344,49 (compresa IVA 10% e oo.ss.)
oo Servizio cimitero      € 16.896,34 (compresa IVA 10% e oo.ss.)
oo Servizi Accessori € 23.249,10 (compresa IVA 22% e oo.ss.)
oo Nolo Autospazzatrice € 31.075,78 (compresa IVA 22% e oo.ss.)

nel modo seguente:

€ 134.669,36 al Cap. 1290.08 (cod. SIOPE 1313) del bilancio 2014 in fase di 
predisposizione;
€ 16.896,34al Cap. 1665,00 (cod. SIOPE 1314) del bilancio 2014 in fase di 
predisposizione.

Anno 2015:
oo Servizio pulizia territorio € 40.172,24 (compresa IVA 10% e oo.ss.)
oo Servizio cimitero      € 8.448,17 (compresa IVA 10% e oo.ss.)



oo Servizi Accessori € 11.624,55 (compresa IVA 22% e oo.ss.)
oo Nolo Autospazzatrice € 15.537,89 (compresa IVA 22% e oo.ss.)
nel modo seguente:

€ 67.334,68 sul Cap. 1290.08 (cod. SIOPE 1313) del bilancio 2014 dell'esercizio 2015;
€ 8.448,17 sul Cap. 1665 (cod. SIOPE 1314) del bilancio 2014 dell'esercizio 2015;

Preso atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione del 
presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2010. 

Vedano al Lambro, 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
rag. Elisabetta Santaniello


